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Počet % [1] % [2] Počet % [1] % [2] Počet % [1] % [2]
PODNIKY CELKEM 5 534 23,2% 40,7% 2 368 9,9% 17,4% 4 433 18,6% 32,6%
Vlastnictví podniku:

domácí podniky 4 306 22,1% 40,7% 1 761 9,0% 16,6% 3 506 18,0% 33,2%
podniky pod zahraniční kontrolou 1 228 27,9% 40,7% 607 13,8% 20,1% 927 21,1% 30,7%

Velikost podniku:
malé podniky /10-49 zaměstnaných osob/ 3 277 18,4% 35,2% 1 366 7,7% 14,7% 2 889 16,3% 31,0%
střední podniky /50-249 zaměstnaných osob/ 1 614 33,2% 49,8% 660 13,6% 20,4% 1 112 22,8% 34,3%
velké podniky /250 a více zaměstnaných osob/ 643 51,2% 61,5% 342 27,2% 32,7% 432 34,4% 41,3%

Odvětví (sekce, oddíl CZ-NACE):
Těžba a dobývání – B /5-9/ 15 16,1% 33,9% 4 4,2% 8,8% 5 5,4% 11,4%
Zpracovatelský průmysl – C /10-33/ 3 176 26,9% 46,0% 1 178 10,0% 17,1% 2 611 22,1% 37,9%
Výroba a rozvod elektřiny, plynu, tepla a vzduchu – D /35/ 28 9,8% 21,1% 20 7,2% 15,5% 20 7,2% 15,5%
Zásobování vodou; činn. související s odpady – E /36-39/ 51 9,5% 22,7% 27 5,1% 12,1% 18 3,4% 8,0%
Velkoobchod, kromě motor. vozidel – G /46/ 735 16,7% 27,2% 431 9,8% 16,0% 811 18,4% 30,0%
Doprava a skladování – H /49-53/ 103 3,4% 10,2% 124 4,2% 12,2% 90 3,0% 8,9%
Informační a komunikační činnosti – J /58-63/ 802 48,4% 62,7% 283 17,1% 22,1% 521 31,4% 40,7%
Peněžnictví a pojišťovnictví – K /64-66/ 100 23,5% 36,3% 61 14,3% 22,1% 81 18,9% 29,2%
Vědecké a technické činnosti – M /71-73/ 522 31,3% 51,0% 238 14,3% 23,3% 276 16,5% 26,9%

Region soudržnosti (CZ-NUTS2):
Praha 1 226 27,8% 41,9% 543 12,3% 18,6% 1 057 24,0% 36,1%
Střední Čechy 505 22,7% 40,5% 158 7,1% 12,7% 436 19,6% 35,0%
Jihozápad 521 19,4% 35,6% 229 8,6% 15,7% 406 15,1% 27,8%
Severozápad 433 17,0% 34,9% 176 6,9% 14,2% 359 14,1% 29,0%
Severovýchod 728 22,0% 40,3% 239 7,2% 13,2% 534 16,1% 29,5%
Jihovýchod 931 25,0% 44,0% 482 12,9% 22,8% 736 19,7% 34,8%
Střední Morava 687 25,1% 44,9% 316 11,6% 20,7% 552 20,2% 36,1%
Moravskoslezsko 503 22,2% 39,6% 225 9,9% 17,7% 354 15,6% 27,8%

[1] podíl na celkovém počtu podniků v dané skupině (řádku)
[2] podíl na celkovém počtu podniků s inovačními aktivitami v dané skupině (řádku)

TAB 29A Podniky s inovačními aktivitami v Česku podle typu prováděných činností spojených s inovacemi produktů a podnikových procesů v období 2018 až 
2020 

Ukazatel
Vnitro-podnikový výzkum a vývoj Nákup služeb výzkumu a vývoje Změna designu produktů



Počet % [1] % [2] Počet % [1] % [2] Počet % [1] % [2]
ZPRACOVATELSKÝ PRŮMYSL CELKEM 3 176 26,9% 46,0% 1 178 10,0% 17,1% 2 611 22,1% 37,9%
Vlastnictví podniku:

domácí podniky 2 423 25,5% 46,4% 813 8,5% 15,6% 2 052 21,5% 39,3%
podniky pod zahraniční kontrolou 753 32,7% 45,0% 365 15,9% 21,8% 559 24,3% 33,4%

Velikost podniku:
malé podniky /10-49 zaměstnaných osob/ 1 583 19,6% 38,3% 525 6,5% 12,7% 1 541 19,1% 37,3%
střední podniky /50-249 zaměstnaných osob/ 1 101 37,6% 54,3% 395 13,5% 19,5% 717 24,5% 35,4%
velké podniky /250 a více zaměstnaných osob/ 493 58,4% 66,6% 258 30,6% 34,9% 352 41,8% 47,6%

Odvětví (oddíl CZ-NACE):
Potravinářský, nápojový a tabákový průmysl /10–12/ 327 23,2% 35,0% 102 7,3% 11,0% 439 31,1% 47,0%
Textilní, oděvní, kožedělný a obuvnický průmysl /13–15/ 166 25,4% 50,7% 50 7,7% 15,4% 177 27,1% 54,0%
Dřevozpracující a papírenský průmysl /16–18/ 166 14,8% 29,8% 56 5,0% 10,1% 162 14,4% 29,1%
Petrochemický a chemický průmysl /19-20/ 135 53,1% 68,2% 60 23,6% 30,3% 96 37,7% 48,4%
Farmaceutický průmysl /21/ 31 53,0% 73,0% 18 31,1% 42,9% 15 25,9% 35,7%
Gumárenský a plastový průmysl /22/ 204 23,3% 40,8% 78 8,9% 15,6% 163 18,7% 32,6%
Průmysl skla, keramiky, porcelánu a staveb. hmot /23/ 140 31,9% 56,5% 69 15,7% 27,9% 116 26,4% 46,8%
Výroba kovů, hutních a kovodělných výrobků /24–25/ 544 19,1% 36,4% 162 5,7% 10,9% 381 13,4% 25,5%
Elektronický průmysl - výroba elektron. a optick. přístrojů /26/ 172 52,2% 68,8% 68 20,6% 27,1% 121 36,9% 48,6%
Elektrotechnický průmysl - výroba elektrických zařízení /27/ 279 42,8% 64,7% 111 17,0% 25,7% 162 24,9% 37,6%
Strojírenský průmysl - výroba strojů a zařízení j.n. /28/ 478 41,2% 63,9% 169 14,6% 22,6% 312 26,9% 41,7%
Automobilový průmysl - výroba motorových vozidel /29/ 134 29,9% 42,8% 70 15,6% 22,4% 111 24,6% 35,2%
Výroba ostatních dopravních prostředků a zařízení /30/ 65 48,1% 67,5% 39 29,0% 40,7% 43 31,6% 44,3%
Ostatní odvětví zpracovatelského průmyslu /31–33/ 337 23,2% 44,3% 125 8,6% 16,4% 314 21,6% 41,3%

Region soudržnosti (CZ-NUTS2):
Praha 396 34,8% 54,5% 144 12,6% 19,8% 334 29,4% 46,0%
Střední Čechy 351 31,1% 49,8% 117 10,4% 16,7% 310 27,4% 44,0%
Jihozápad 308 21,0% 36,0% 94 6,4% 11,0% 266 18,1% 31,1%
Severozápad 268 18,8% 38,9% 113 8,0% 16,5% 246 17,3% 35,8%
Severovýchod 542 27,7% 48,2% 182 9,3% 16,2% 420 21,4% 37,4%
Jihovýchod 533 26,4% 44,7% 209 10,4% 17,6% 473 23,5% 39,8%
Střední Morava 497 31,6% 53,3% 194 12,3% 20,8% 379 24,1% 40,7%
Moravskoslezsko 283 25,3% 41,7% 125 11,1% 18,4% 182 16,3% 26,9%

[1] podíl na celkovém počtu podniků v dané skupině (řádku)
[2] podíl na celkovém počtu podniků s inovačními aktivitami v dané skupině (řádku)

TAB 29B Podniky s inovačními aktivitami ve zpracovatelském průmyslu v Česku podle typu prováděných činností spojených s inovacemi produktů a 
podnikových procesů v období 2018 až 2020 

Ukazatel
Vnitro-podnikový výzkum a vývoj Nákup služeb výzkumu a vývoje Změna designu produktů



Počet % [1] % [2] Počet % [2] % [3] Počet % [2] % [3]
PODNIKY CELKEM 5 534 23,2% 40,7% 2 991 22,0% 54,1% 2 521 18,5% 45,6%
Vlastnictví podniku:

domácí podniky 4 306 22,1% 40,7% 2 281 21,6% 53,0% 2 003 18,9% 46,5%
podniky pod zahraniční kontrolou 1 228 27,9% 40,7% 710 23,5% 57,8% 518 17,2% 42,2%

Velikost podniku:
malé podniky /10-49 zaměstnaných osob/ 3 277 18,4% 35,2% 1 616 17,4% 49,3% 1 639 17,6% 50,0%
střední podniky /50-249 zaměstnaných osob/ 1 614 33,2% 49,8% 912 28,1% 56,5% 702 21,6% 43,5%
velké podniky /250 a více zaměstnaných osob/ 643 51,2% 61,5% 463 44,2% 71,9% 181 17,3% 28,1%

Odvětví (sekce, oddíl CZ-NACE):
Těžba a dobývání – B /5-9/ 15 16,1% 33,9% 6 13,3% 39,1% 9 20,7% 60,9%
Zpracovatelský průmysl – C /10-33/ 3 176 26,9% 46,0% 1 698 24,6% 53,5% 1 479 21,4% 46,5%
Výroba a rozvod elektřiny, plynu, tepla a vzduchu – D /35/ 28 9,8% 21,1% 10 7,5% 35,4% 18 13,7% 64,6%
Zásobování vodou; činn. související s odpady – E /36-39/ 51 9,5% 22,7% 25 11,0% 48,3% 26 11,7% 51,7%
Velkoobchod, kromě motor. vozidel – G /46/ 735 16,7% 27,2% 365 13,5% 49,6% 351 13,0% 47,7%
Doprava a skladování – H /49-53/ 103 3,4% 10,2% 29 2,9% 28,2% 74 7,3% 71,8%
Informační a komunikační činnosti – J /58-63/ 802 48,4% 62,7% 533 41,7% 66,4% 269 21,1% 33,6%
Peněžnictví a pojišťovnictví – K /64-66/ 100 23,5% 36,3% 47 16,9% 46,6% 52 18,8% 51,7%
Vědecké a technické činnosti – M /71-73/ 522 31,3% 51,0% 280 27,3% 53,5% 243 23,7% 46,5%

Region soudržnosti (CZ-NUTS2):
Praha 1 226 27,8% 41,9% 722 24,7% 58,9% 482 16,5% 39,3%
Střední Čechy 505 22,7% 40,5% 304 24,4% 60,2% 201 16,1% 39,8%
Jihozápad 521 19,4% 35,6% 256 17,5% 49,2% 264 18,1% 50,8%
Severozápad 433 17,0% 34,9% 221 17,8% 51,1% 212 17,1% 48,9%
Severovýchod 728 22,0% 40,3% 401 22,2% 55,0% 328 18,1% 45,0%
Jihovýchod 931 25,0% 44,0% 499 23,6% 53,6% 432 20,4% 46,4%
Střední Morava 687 25,1% 44,9% 320 20,9% 46,5% 368 24,0% 53,5%
Moravskoslezsko 503 22,2% 39,6% 269 21,1% 53,4% 235 18,4% 46,6%

[1] podíl na celkovém počtu podniků v dané skupině (řádku)
[2] podíl na celkovém počtu podniků s inovačními aktivitami v dané skupině (řádku)
[3] podíl na celkovém počtu podniků s inovačními aktivitami, které prováděly výzkum a vývoj  v dané skupině (řádku)

TAB 30A Podniky s inovačními aktivitami v Česku, které prováděly v období 2018 až 2020 v rámci svých inovačních činností výzkum a vývoj 

Ukazatel

Podniky s inovačními aktivitami, 
které prováděly v období 2018–2020 

výzkum a vývoj

v tom věnující se výzkumu a vývoji

 soustavně příležitostně



Počet % [1] % [2] Počet % [2] % [3] Počet % [2] % [3]
ZPRACOVATELSKÝ PRŮMYSL CELKEM 3 176 26,9% 46,0% 1 698 24,6% 53,5% 1 479 21,4% 46,5%
Vlastnictví podniku:

domácí podniky 2 423 25,5% 46,4% 1 266 24,2% 52,2% 1 158 22,2% 47,8%
podniky pod zahraniční kontrolou 753 32,7% 45,0% 432 25,8% 57,4% 321 19,2% 42,6%

Velikost podniku:
malé podniky /10-49 zaměstnaných osob/ 1 583 19,6% 38,3% 701 17,0% 44,3% 881 21,3% 55,7%
střední podniky /50-249 zaměstnaných osob/ 1 101 37,6% 54,3% 631 31,1% 57,3% 470 23,2% 42,7%
velké podniky /250 a více zaměstnaných osob/ 493 58,4% 66,6% 366 49,4% 74,2% 127 17,2% 25,8%

Odvětví (oddíl CZ-NACE):
Potravinářský, nápojový a tabákový průmysl /10–12/ 327 23,2% 35,0% 155 16,6% 47,5% 172 18,4% 52,5%
Textilní, oděvní, kožedělný a obuvnický průmysl /13–15/ 166 25,4% 50,7% 76 23,4% 46,1% 89 27,3% 53,9%
Dřevozpracující a papírenský průmysl /16–18/ 166 14,8% 29,8% 81 14,7% 49,2% 84 15,1% 50,8%
Petrochemický a chemický průmysl /19-20/ 135 53,1% 68,2% 87 43,8% 64,2% 48 24,4% 35,8%
Farmaceutický průmysl /21/ 31 53,0% 73,0% 21 48,7% 66,7% 10 24,3% 33,3%
Gumárenský a plastový průmysl /22/ 204 23,3% 40,8% 83 16,5% 40,5% 121 24,2% 59,5%
Průmysl skla, keramiky, porcelánu a staveb. hmot /23/ 140 31,9% 56,5% 70 28,1% 49,7% 70 28,4% 50,3%
Výroba kovů, hutních a kovodělných výrobků /24–25/ 544 19,1% 36,4% 226 15,2% 41,6% 317 21,3% 58,4%
Elektronický průmysl - výroba elektron. a optick. přístrojů /26/ 172 52,2% 68,8% 132 53,0% 77,0% 39 15,8% 23,0%
Elektrotechnický průmysl - výroba elektrických zařízení /27/ 279 42,8% 64,7% 195 45,3% 70,1% 83 19,4% 29,9%
Strojírenský průmysl - výroba strojů a zařízení j.n. /28/ 478 41,2% 63,9% 280 37,4% 58,5% 198 26,5% 41,5%
Automobilový průmysl - výroba motorových vozidel /29/ 134 29,9% 42,8% 71 22,5% 52,6% 64 20,3% 47,4%
Výroba ostatních dopravních prostředků a zařízení /30/ 65 48,1% 67,5% 49 51,5% 76,3% 15 16,0% 23,7%
Ostatní odvětví zpracovatelského průmyslu /31–33/ 337 23,2% 44,3% 172 22,5% 50,8% 166 21,8% 49,2%

Region soudržnosti (CZ-NUTS2):
Praha 396 34,8% 54,5% 228 31,4% 57,5% 168 23,2% 42,5%
Střední Čechy 351 31,1% 49,8% 213 30,3% 60,7% 138 19,6% 39,3%
Jihozápad 308 21,0% 36,0% 140 16,4% 45,6% 168 19,6% 54,4%
Severozápad 268 18,8% 38,9% 157 22,8% 58,7% 111 16,1% 41,3%
Severovýchod 542 27,7% 48,2% 288 25,6% 53,1% 254 22,6% 46,9%
Jihovýchod 533 26,4% 44,7% 303 25,4% 56,8% 230 19,3% 43,2%
Střední Morava 497 31,6% 53,3% 219 23,5% 44,1% 278 29,8% 55,9%
Moravskoslezsko 283 25,3% 41,7% 150 22,1% 53,1% 133 19,5% 46,9%

[1] podíl na celkovém počtu podniků v dané skupině (řádku)
[2] podíl na celkovém počtu podniků s inovačními aktivitami v dané skupině (řádku)
[3] podíl na celkovém počtu podniků s inovačními aktivitami, které prováděly výzkum a vývoj  v dané skupině (řádku)

TAB 30B Podniky s inovačními aktivitami ve zpracovatelském průmyslu v Česku, které prováděly v období 2018 až 2020 v rámci svých inovačních činností 
výzkum a vývoj

Ukazatel

Podniky s inovačními aktivitami, které 
prováděly v období 2018–2020 

výzkum a vývoj

v tom věnující se výzkumu a vývoji

 soustavně příležitostně



mil. Kč % [1] % [2] mil. Kč % [2] mil. Kč % [2] mil. Kč % [2] mil. Kč % [2] mil. Kč % [2] mil. Kč % [2]
PODNIKY CELKEM 266 752 3,7% 100,0% 141 105 52,9% 68 443 25,7% 28 009 10,5% 12 596 4,7% 11 959 4,5% 4 639 1,7%
Vlastnictví podniku:

domácí podniky 94 834 3,1% 100,0% 58 638 61,8% 26 369 27,8% 3 429 3,6% 1 020 1,1% 2 996 3,2% 2 381 2,5%
podniky pod zahraniční kontrolou 171 918 4,1% 100,0% 82 468 48,0% 42 074 24,5% 24 579 14,3% 11 577 6,7% 8 963 5,2% 2 258 1,3%

Velikost podniku:
malé podniky /10-49 zaměstnaných osob/ 32 448 3,7% 100,0% 17 849 55,0% 9 154 28,2% 1 005 3,1% 884 2,7% 1 545 4,8% 2 012 6,2%
střední podniky /50-249 zaměstnaných osob/ 60 441 4,1% 100,0% 33 361 55,2% 18 623 30,8% 2 502 4,1% 1 259 2,1% 3 003 5,0% 1 692 2,8%
velké podniky /250 a více zaměstnaných osob/ 173 863 3,5% 100,0% 89 896 51,7% 40 665 23,4% 24 502 14,1% 10 453 6,0% 7 411 4,3% 935 0,5%

Odvětví (sekce, oddíl CZ-NACE):
Těžba a dobývání – B /5-9/ 410 0,4% 100,0% 340 82,9% 58 14,1% 3 0,7% 7 1,7% 1 0,3% 1 0,3%
Zpracovatelský průmysl – C /10-33/ 167 954 4,5% 100,0% 89 956 53,6% 34 042 20,3% 23 007 13,7% 10 725 6,4% 8 397 5,0% 1 827 1,1%
Výroba a rozvod elektřiny, plynu, tepla a vzduchu – D /35/ 3 432 0,4% 100,0% 2 526 73,6% 484 14,1% 341 9,9% 4 0,1% 71 2,1% 7 0,2%
Zásobování vodou; činn. související s odpady – E /36-39/ 2 321 3,4% 100,0% 1 683 72,5% 221 9,5% 388 16,7% 9 0,4% 8 0,3% 12 0,5%
Velkoobchod, kromě motor. vozidel – G /46/ 16 786 1,4% 100,0% 10 836 64,6% 3 631 21,6% 531 3,2% 677 4,0% 694 4,1% 417 2,5%
Doprava a skladování – H /49-53/ 14 301 4,7% 100,0% 12 311 86,1% 398 2,8% 78 0,5% 15 0,1% 335 2,3% 1 164 8,1%
Informační a komunikační činnosti – J /58-63/ 35 359 9,9% 100,0% 15 352 43,4% 16 342 46,2% 1 082 3,1% 818 2,3% 1 208 3,4% 557 1,6%
Peněžnictví a pojišťovnictví – K /64-66/ 11 419 2,8% 100,0% 6 472 56,7% 2 650 23,2% 1 063 9,3% 255 2,2% 859 7,5% 121 1,1%
Vědecké a technické činnosti – M /71-73/ 14 771 12,9% 100,0% 1 630 11,0% 10 618 71,9% 1 516 10,3% 85 0,6% 387 2,6% 533 3,6%

Region soudržnosti (CZ-NUTS2):
Praha 65 437 2,7% 100,0% 36 423 55,7% 20 322 31,1% 3 530 5,4% 1 353 2,1% 2 780 4,2% 1 031 1,6%
Střední Čechy 60 941 6,3% 100,0% 26 597 43,6% 9 560 15,7% 16 221 26,6% 3 093 5,1% 5 220 8,6% 250 0,4%
Jihozápad 18 513 3,5% 100,0% 9 252 50,0% 6 966 37,6% 1 055 5,7% 402 2,2% 477 2,6% 362 2,0%
Severozápad 17 464 2,6% 100,0% 11 614 66,5% 1 973 11,3% 955 5,5% 1 509 8,6% 621 3,6% 791 4,5%
Severovýchod 25 285 3,1% 100,0% 14 260 56,4% 6 443 25,5% 2 077 8,2% 861 3,4% 983 3,9% 661 2,6%
Jihovýchod 28 592 4,1% 100,0% 13 826 48,4% 11 066 38,7% 1 534 5,4% 442 1,5% 1 321 4,6% 403 1,4%
Střední Morava 24 446 5,4% 100,0% 12 795 52,3% 7 712 31,5% 2 269 9,3% 597 2,4% 321 1,3% 752 3,1%
Moravskoslezsko 26 074 3,7% 100,0% 16 339 62,7% 4 400 16,9% 369 1,4% 4 341 16,6% 237 0,9% 388 1,5%

[1] podíl na celkových tržbách inovujících podniků v dané skupině (řádku), tzv. intenzita inovačních aktivit
[2] podíl na celkových nákladech podniků na inovační činnosti v dané skupině (řádku)
* zaplacené licenční poplatky či nákup know-how, patentů, průmyslových vzorů, ochranných známek atd.
** náklady na změny designu produktů, testování produktů, průzkum trhu a reklam atd.

TAB 31A Náklady podniků s inovačními aktivitami v Česku na jejich inovační aktivity v roce 2020

školení 
zaměstnanců a 

náklady na ostatní 
inovační činnosti

Náklady na jednotlivé inovační činnosti

Ukazatel
Celkem pořízení strojů, 

zařízení a softwaru

výdaje na 
vnitropodnikový 
výzkum a vývoj

nákup služeb 
výzkumu a vývoje

pořízení jiných 
externích znalostí*

činnosti 
související s 

uváděním 
inovovaných 

produktů na trh**



mil. Kč % [1] % [2] mil. Kč % [2] mil. Kč % [2] mil. Kč % [2] mil. Kč % [2] mil. Kč % [2] mil. Kč % [2]
ZPRACOVATELSKÝ PRŮMYSL CELKEM 167 954 4,5% 100,0% 89 956 53,6% 34 042 20,3% 23 007 13,7% 10 725 6,4% 8 397 5,0% 1 827 1,1%
Vlastnictví podniku:

domácí podniky 43 806 4,8% 100,0% 26 710 61,0% 12 901 29,4% 1 274 2,9% 617 1,4% 1 517 3,5% 787 1,8%
podniky pod zahraniční kontrolou 124 148 4,4% 100,0% 63 246 50,9% 21 141 17,0% 21 733 17,5% 10 109 8,1% 6 879 5,5% 1 040 0,8%

Velikost a vlastnictví podniku:
malé podniky /10-49 zaměstnaných osob/ 12 278 5,2% 100,0% 7 680 62,6% 2 567 20,9% 167 1,4% 720 5,9% 614 5,0% 530 4,3%
střední podniky /50-249 zaměstnaných osob/ 32 066 4,7% 100,0% 22 169 69,1% 6 505 20,3% 874 2,7% 467 1,5% 1 296 4,0% 754 2,4%
velké podniky /250 a více zaměstnaných osob/ 123 610 4,3% 100,0% 60 107 48,6% 24 970 20,2% 21 966 17,8% 9 539 7,7% 6 486 5,2% 543 0,4%

Odvětví (oddíl CZ-NACE):
Potravinářský, nápojový a tabákový průmysl /10–12/ 9 117 2,7% 100,0% 7 228 79,3% 802 8,8% 40 0,4% 181 2,0% 826 9,1% 40 0,4%
Textilní, oděvní, kožedělný a obuvnický průmysl /13–15/ 1 050 2,2% 100,0% 645 61,4% 345 32,8% 10 1,0% 11 1,1% 29 2,8% 11 1,0%
Dřevozpracující a papírenský průmysl /16–18/ 11 303 9,3% 100,0% 10 031 88,7% 635 5,6% 42 0,4% 315 2,8% 246 2,2% 33 0,3%
Petrochemický a chemický průmysl /19-20/ 5 363 2,6% 100,0% 3 907 72,8% 1 048 19,5% 171 3,2% 59 1,1% 82 1,5% 95 1,8%
Farmaceutický průmysl /21/ 1 709 4,0% 100,0% 935 54,7% 707 41,4% 30 1,7% 18 1,0% 12 0,7% 8 0,4%
Gumárenský a plastový průmysl /22/ 7 634 2,9% 100,0% 2 892 37,9% 1 813 23,7% 1 533 20,1% 922 12,1% 219 2,9% 255 3,3%
Průmysl skla, keramiky, porcelánu a staveb. hmot /23/ 5 740 4,5% 100,0% 4 641 80,8% 709 12,4% 76 1,3% 44 0,8% 92 1,6% 178 3,1%
Výroba kovů, hutních a kovodělných výrobků /24–25/ 15 512 3,9% 100,0% 11 394 73,5% 2 684 17,3% 143 0,9% 916 5,9% 180 1,2% 194 1,3%
Elektronický průmysl - výroba elektron. a optick. přístrojů /26/ 4 831 1,6% 100,0% 1 258 26,0% 3 020 62,5% 418 8,6% 29 0,6% 76 1,6% 31 0,6%
Elektrotechnický průmysl - výroba elektrických zařízení /27/ 13 065 4,5% 100,0% 6 863 52,5% 4 060 31,1% 1 619 12,4% 133 1,0% 328 2,5% 62 0,5%
Strojírenský průmysl - výroba strojů a zařízení j.n. /28/ 12 088 4,1% 100,0% 5 747 47,5% 4 244 35,1% 679 5,6% 146 1,2% 835 6,9% 436 3,6%
Automobilový průmysl - výroba motorových vozidel /29/ 69 344 6,3% 100,0% 29 818 43,0% 9 031 13,0% 17 331 25,0% 7 597 11,0% 5 258 7,6% 309 0,4%
Výroba ostatních dopravních prostředků a zařízení /30/ 5 892 9,6% 100,0% 1 993 33,8% 2 864 48,6% 831 14,1% 107 1,8% 61 1,0% 37 0,6%
Ostatní odvětví zpracovatelského průmyslu /31–33/ 5 305 3,6% 100,0% 2 604 49,1% 2 080 39,2% 84 1,6% 248 4,7% 151 2,8% 139 2,6%

Region soudržnosti (CZ-NUTS2):
Praha 9 968 3,3% 100,0% 4 657 46,7% 4 229 42,4% 554 5,6% 124 1,2% 318 3,2% 87 0,9%
Střední Čechy 55 659 6,8% 100,0% 23 675 42,5% 7 576 13,6% 16 041 28,8% 3 071 5,5% 5 095 9,2% 202 0,4%
Jihozápad 13 868 3,5% 100,0% 8 327 60,0% 4 187 30,2% 665 4,8% 350 2,5% 193 1,4% 147 1,1%
Severozápad 15 126 4,6% 100,0% 10 101 66,8% 1 347 8,9% 913 6,0% 1 487 9,8% 577 3,8% 700 4,6%
Severovýchod 18 387 2,8% 100,0% 10 816 58,8% 4 022 21,9% 1 835 10,0% 840 4,6% 766 4,2% 108 0,6%
Jihovýchod 15 955 4,0% 100,0% 8 173 51,2% 4 851 30,4% 1 162 7,3% 379 2,4% 1 091 6,8% 298 1,9%
Střední Morava 17 496 5,0% 100,0% 10 691 61,1% 4 790 27,4% 1 572 9,0% 148 0,8% 210 1,2% 85 0,5%
Moravskoslezsko 21 495 4,3% 100,0% 13 518 62,9% 3 040 14,1% 265 1,2% 4 325 20,1% 146 0,7% 200 0,9%

[1] podíl na celkových tržbách inovujících podniků v dané skupině (řádku), tzv. intenzita inovačních aktivit
[2] podíl na celkových nákladech podniků na inovační činnosti v dané skupině (řádku)
* zaplacené licenční poplatky či nákup know-how, patentů, průmyslových vzorů, ochranných známek atd.
** náklady na změny designu produktů, školení zaměstnanců, uvádění inovovaných produktů na trh a další inovační činnosti

TAB 31B Náklady podniků s inovačními aktivitami ve zpracovatelském průmyslu v Česku na jejich inovační aktivity v roce 2020

Ukazatel Celkem

Náklady na jednotlivé inovační činnosti

pořízení strojů, 
zařízení a softwaru

výdaje na 
vnitropodnikový 
výzkum a vývoj

pořízení jiných 
externích znalostí*

činnosti 
související s 

uváděním 
inovovaných 

produktů na trh**

školení 
zaměstnanců a 

náklady na ostatní 
inovační činnosti

nákup služeb 
výzkumu a vývoje



mil. Kč % [1] % [2] mil. Kč % [1] % [2] mil. Kč % [1] % [2] mil. Kč % [1] % [2]
PODNIKY CELKEM 68 443 25,7% 100,0% 13 684 5,1% 20,0% 40 206 15,1% 58,7% 14 553 5,5% 21,3%
Vlastnictví podniku:

domácí podniky 26 369 27,8% 100,0% 5 890 6,2% 22,3% 14 501 15,3% 55,0% 5 978 6,3% 22,7%
podniky pod zahraniční kontrolou 42 074 24,5% 100,0% 7 794 4,5% 18,5% 25 705 15,0% 61,1% 8 575 5,0% 20,4%

Velikost podniku:
malé podniky /10-49 zaměstnaných osob/ 9 154 28,2% 100,0% 2 081 6,4% 22,7% 5 769 17,8% 63,0% 1 304 4,0% 14,2%
střední podniky /50-249 zaměstnaných osob/ 18 623 30,8% 100,0% 3 601 6,0% 19,3% 11 918 19,7% 64,0% 3 105 5,1% 16,7%
velké podniky /250 a více zaměstnaných osob/ 40 665 23,4% 100,0% 8 002 4,6% 19,7% 22 519 13,0% 55,4% 10 144 5,8% 24,9%

Odvětví (sekce, oddíl CZ-NACE):
Těžba a dobývání – B /5-9/ 58 14,1% 100,0% 21 5,1% 36,4% 13 3,2% 22,7% 24 5,8% 40,9%
Zpracovatelský průmysl – C /10-33/ 34 042 20,3% 100,0% 7 228 4,3% 21,2% 17 260 10,3% 50,7% 9 554 5,7% 28,1%
Výroba a rozvod elektřiny, plynu, tepla a vzduchu – D /35/ 484 14,1% 100,0% 160 4,7% 33,2% 80 2,3% 16,4% 244 7,1% 50,4%
Zásobování vodou; činn. související s odpady – E /36-39/ 221 9,5% 100,0% 72 3,1% 32,7% 94 4,0% 42,5% 55 2,3% 24,7%
Velkoobchod, kromě motor. vozidel – G /46/ 3 631 21,6% 100,0% 629 3,7% 17,3% 2 791 16,6% 76,9% 211 1,3% 5,8%
Doprava a skladování – H /49-53/ 398 2,8% 100,0% 268 1,9% 67,2% 121 0,8% 30,4% 10 0,1% 2,4%
Informační a komunikační činnosti – J /58-63/ 16 342 46,2% 100,0% 2 068 5,8% 12,7% 12 565 35,5% 76,9% 1 709 4,8% 10,5%
Peněžnictví a pojišťovnictví – K /64-66/ 2 650 23,2% 100,0% 1 500 13,1% 56,6% 879 7,7% 33,2% 271 2,4% 10,2%
Vědecké a technické činnosti – M /71-73/ 10 618 71,9% 100,0% 1 738 11,8% 16,4% 6 404 43,4% 60,3% 2 476 16,8% 23,3%

Region soudržnosti (CZ-NUTS2):
Praha 20 322 31,1% 100,0% 4 402 6,7% 21,7% 12 837 19,6% 63,2% 3 083 4,7% 15,2%
Střední Čechy 9 560 15,7% 100,0% 1 598 2,6% 16,7% 5 030 8,3% 52,6% 2 933 4,8% 30,7%
Jihozápad 6 966 37,6% 100,0% 1 109 6,0% 15,9% 3 736 20,2% 53,6% 2 121 11,5% 30,5%
Severozápad 1 973 11,3% 100,0% 535 3,1% 27,1% 957 5,5% 48,5% 481 2,8% 24,4%
Severovýchod 6 443 25,5% 100,0% 992 3,9% 15,4% 3 987 15,8% 61,9% 1 464 5,8% 22,7%
Jihovýchod 11 066 38,7% 100,0% 1 414 4,9% 12,8% 7 752 27,1% 70,1% 1 900 6,6% 17,2%
Střední Morava 7 712 31,5% 100,0% 2 039 8,3% 26,4% 3 946 16,1% 51,2% 1 727 7,1% 22,4%
Moravskoslezsko 4 400 16,9% 100,0% 1 595 6,1% 36,2% 1 962 7,5% 44,6% 844 3,2% 19,2%

[1] podíl na celkových nákladech podniků na inovační činnosti v dané skupině (řádku)
[2] podíl na celkových nákladech podniků na vnitropodnikový výzkum a vývoj v dané skupině (řádku)

TAB 32A Náklady na vnitropodnikový výzkum a vývoj u podniků s inovačními aktivitami v Česku v roce 2020

Ukazatel
Celkem

Náklady na vnitropodnikový výzkum a vývoj

pořízení přístrojů, strojů, 
zařízení, softwaru, budov a 

dalšího technického vybavení
mzdové náklady ostatní neinvestiční náklady



mil. Kč % [1] % [2] mil. Kč % [1] % [2] mil. Kč % [1] % [2] mil. Kč % [1] % [2]
ZPRACOVATELSKÝ PRŮMYSL CELKEM 34 042 20,3% 100,0% 7 228 4,3% 21,2% 17 260 10,3% 50,7% 9 554 5,7% 28,1%
Vlastnictví podniku:

domácí podniky 12 901 29,4% 100,0% 3 115 7,1% 24,1% 6 534 14,9% 50,7% 3 251 7,4% 25,2%
podniky pod zahraniční kontrolou 21 141 17,0% 100,0% 4 113 3,3% 19,5% 10 726 8,6% 50,7% 6 303 5,1% 29,8%

Velikost a vlastnictví podniku:
malé podniky /10-49 zaměstnaných osob/ 2 567 20,9% 100,0% 623 5,1% 24,3% 1 504 12,3% 58,6% 439 3,6% 17,1%
střední podniky /50-249 zaměstnaných osob/ 6 505 20,3% 100,0% 1 849 5,8% 28,4% 3 329 10,4% 51,2% 1 328 4,1% 20,4%
velké podniky /250 a více zaměstnaných osob/ 24 970 20,2% 100,0% 4 756 3,8% 19,0% 12 427 10,1% 49,8% 7 787 6,3% 31,2%

Odvětví (oddíl CZ-NACE):
Potravinářský, nápojový a tabákový průmysl /10–12/ 802 8,8% 100,0% 382 4,2% 47,7% 286 3,1% 35,6% 134 1,5% 16,7%
Textilní, oděvní, kožedělný a obuvnický průmysl /13–15/ 345 32,8% 100,0% 79 7,5% 23,0% 196 18,7% 57,0% 69 6,6% 20,0%
Dřevozpracující a papírenský průmysl /16–18/ 635 5,6% 100,0% 155 1,4% 24,4% 437 3,9% 68,7% 44 0,4% 6,9%
Petrochemický a chemický průmysl /19-20/ 1 048 19,5% 100,0% 319 5,9% 30,4% 547 10,2% 52,2% 182 3,4% 17,4%
Farmaceutický průmysl /21/ 707 41,4% 100,0% 103 6,0% 14,6% 334 19,6% 47,2% 270 15,8% 38,1%
Gumárenský a plastový průmysl /22/ 1 813 23,7% 100,0% 766 10,0% 42,3% 710 9,3% 39,2% 337 4,4% 18,6%
Průmysl skla, keramiky, porcelánu a staveb. hmot /23/ 709 12,4% 100,0% 197 3,4% 27,8% 338 5,9% 47,7% 174 3,0% 24,5%
Výroba kovů, hutních a kovodělných výrobků /24–25/ 2 684 17,3% 100,0% 822 5,3% 30,6% 1 222 7,9% 45,5% 641 4,1% 23,9%
Elektronický průmysl - výroba elektron. a optick. přístrojů /26/ 3 020 62,5% 100,0% 512 10,6% 17,0% 1 820 37,7% 60,3% 687 14,2% 22,8%
Elektrotechnický průmysl - výroba elektrických zařízení /27/ 4 060 31,1% 100,0% 554 4,2% 13,6% 2 449 18,7% 60,3% 1 057 8,1% 26,0%
Strojírenský průmysl - výroba strojů a zařízení j.n. /28/ 4 244 35,1% 100,0% 648 5,4% 15,3% 2 281 18,9% 53,7% 1 315 10,9% 31,0%
Automobilový průmysl - výroba motorových vozidel /29/ 9 031 13,0% 100,0% 1 960 2,8% 21,7% 4 541 6,5% 50,3% 2 530 3,6% 28,0%
Výroba ostatních dopravních prostředků a zařízení /30/ 2 864 48,6% 100,0% 449 7,6% 15,7% 804 13,6% 28,1% 1 611 27,3% 56,2%
Ostatní odvětví zpracovatelského průmyslu /31–33/ 2 080 39,2% 100,0% 281 5,3% 13,5% 1 295 24,4% 62,3% 504 9,5% 24,2%

Region soudržnosti (CZ-NUTS2):
Praha 4 229 42,4% 100,0% 803 8,1% 19,0% 2 027 20,3% 47,9% 1 398 14,0% 33,1%
Střední Čechy 7 576 13,6% 100,0% 1 224 2,2% 16,2% 4 113 7,4% 54,3% 2 239 4,0% 29,6%
Jihozápad 4 187 30,2% 100,0% 652 4,7% 15,6% 1 945 14,0% 46,5% 1 590 11,5% 38,0%
Severozápad 1 347 8,9% 100,0% 425 2,8% 31,6% 613 4,1% 45,5% 309 2,0% 22,9%
Severovýchod 4 022 21,9% 100,0% 703 3,8% 17,5% 2 399 13,0% 59,7% 919 5,0% 22,9%
Jihovýchod 4 851 30,4% 100,0% 867 5,4% 17,9% 2 710 17,0% 55,9% 1 275 8,0% 26,3%
Střední Morava 4 790 27,4% 100,0% 1 354 7,7% 28,3% 2 247 12,8% 46,9% 1 189 6,8% 24,8%
Moravskoslezsko 3 040 14,1% 100,0% 1 200 5,6% 39,5% 1 206 5,6% 39,7% 635 3,0% 20,9%

[1] podíl na celkových nákladech podniků na inovační činnosti v dané skupině (řádku)
[2] podíl na celkových nákladech podniků na vnitropodnikový výzkum a vývoj v dané skupině (řádku)

TAB 32B Náklady na vnitropodnikový výzkum a vývoj u inovačními aktivitami ve zpracovatelském průmyslu v Česku v roce 2020

Ukazatel Celkem

Náklady na vnitropodnikový výzkum a vývoj

pořízení přístrojů, strojů, 
zařízení, softwaru, budov a 

dalšího technického vybavení
mzdové náklady ostatní neinvestiční náklady



Počet % [1] Počet % [2] Počet % [3] Počet % [1] Počet % [2] Počet % [3]
PODNIKY CELKEM 11 675 48,9% 8 871 65,2% 2 803 27,2% 4 711 19,7% 4 253 31,3% 458 4,5%
Vlastnictví podniku:

domácí podniky 9 279 47,6% 6 861 64,9% 2 417 27,1% 3 512 18,0% 3 139 29,7% 373 4,2%
podniky pod zahraniční kontrolou 2 396 54,4% 2 010 66,5% 386 27,9% 1 199 27,2% 1 115 36,9% 85 6,1%

Velikost podniku:
malé podniky /10-49 zaměstnaných osob/ 7 697 43,3% 5 611 60,3% 2 086 24,7% 2 795 15,7% 2 465 26,5% 330 3,9%
střední podniky /50-249 zaměstnaných osob/ 3 014 61,9% 2 385 73,6% 628 38,6% 1 401 28,8% 1 289 39,8% 112 6,9%
velké podniky /250 a více zaměstnaných osob/ 964 76,7% 875 83,6% 89 42,6% 515 41,0% 500 47,7% 15 7,3%

Odvětví (sekce, oddíl CZ-NACE):
Těžba a dobývání – B /5-9/ 52 54,9% 31 69,4% 21 41,8% 9 9,6% 7 15,9% i. d. i. d.
Zpracovatelský průmysl – C /10-33/ 6 025 50,9% 4 731 68,6% 1 294 26,3% 2 482 21,0% 2 235 32,4% 247 5,0%
Výroba a rozvod elektřiny, plynu, tepla a vzduchu – D /35/ 141 49,6% 92 70,4% 48 31,8% 41 14,6% 36 27,3% 6 3,6%
Zásobování vodou; činn. související s odpady – E /36-39/ 240 44,8% 143 64,0% 96 31,0% 61 11,4% 46 20,6% 15 4,8%
Velkoobchod, kromě motor. vozidel – G /46/ 1 896 43,1% 1 463 54,1% 433 25,5% 903 20,5% 814 30,1% 90 5,3%
Doprava a skladování – H /49-53/ 1 272 42,5% 706 69,5% 565 28,6% 268 9,0% 230 22,6% 38 1,9%
Informační a komunikační činnosti – J /58-63/ 961 58,0% 868 67,9% 93 24,6% 460 27,8% 443 34,6% 17 4,6%
Peněžnictví a pojišťovnictví – K /64-66/ 210 49,1% 176 63,8% 33 22,1% 116 27,3% 112 40,5% i. d. i. d.
Vědecké a technické činnosti – M /71-73/ 879 52,6% 660 64,5% 219 33,8% 370 22,1% 331 32,3% 39 6,0%

Region soudržnosti (CZ-NUTS2):
Praha 2 172 49,3% 1 746 59,7% 426 28,8% 1 029 23,4% 971 33,2% 58 3,9%
Střední Čechy 1 073 48,3% 802 64,4% 270 27,7% 472 21,2% 441 35,4% 31 3,2%
Jihozápad 1 333 49,7% 1 006 68,9% 327 26,8% 435 16,2% 387 26,5% 48 4,0%
Severozápad 1 064 41,8% 766 61,8% 298 22,9% 376 14,8% 361 29,1% 15 1,1%
Severovýchod 1 701 51,4% 1 262 69,7% 439 29,3% 670 20,2% 582 32,2% 88 5,9%
Jihovýchod 1 890 50,7% 1 454 68,7% 437 27,0% 739 19,8% 602 28,5% 137 8,5%
Střední Morava 1 345 49,2% 1 026 67,0% 319 26,5% 546 19,9% 509 33,3% 36 3,0%
Moravskoslezsko 1 097 48,4% 810 63,7% 287 28,9% 446 19,7% 400 31,5% 45 4,6%

[1] podíl na celkovém počtu podniků v dané skupině (řádku)
[2] podíl na celkovém počtu podniků s inovačními aktivitami v dané skupině (řádku)
[3] podíl na celkovém počtu podniků bez inovačních aktivit v dané skupině (řádku)

Celkem Podniky s inovačními 
aktivitami 

Podnik pořídil zcela novou technologii dříve v podniku 
nepoužívanou

Podniky bez 
inovačních aktivit 

TAB 33A Podniky v Česku, které v období 2018 až 2020 pořídily novou technologii podle míry její novosti

Ukazatel
Celkem Podniky s inovačními 

aktivitami 
Podniky bez 

inovačních aktivit 

Podnik pořídil stejnou nebo zlepšenou technologii již dříve 
používanou v podniku



Počet % [1] Počet % [2] Počet % [3] Počet % [1] Počet % [2] Počet % [3]
ZPRACOVATELSKÝ PRŮMYSL CELKEM 6 025 50,9% 4 731 68,6% 1 294 26,3% 2 482 21,0% 2 235 32,4% 247 5,0%
Vlastnictví podniku:

domácí podniky 4 607 48,4% 3 506 67,1% 1 100 25,6% 1 789 18,8% 1 608 30,8% 181 4,2%
podniky pod zahraniční kontrolou 1 418 61,5% 1 224 73,1% 194 30,7% 693 30,1% 628 37,5% 65 10,4%

Velikost a vlastnictví podniku:
malé podniky /10-49 zaměstnaných osob/ 3 476 43,1% 2 582 62,5% 894 22,8% 1 213 15,1% 1 054 25,5% 159 4,0%
střední podniky /50-249 zaměstnaných osob/ 1 870 63,9% 1 514 74,6% 357 39,7% 904 30,9% 824 40,6% 80 8,9%
velké podniky /250 a více zaměstnaných osob/ 678 80,4% 635 85,7% 44 42,2% 364 43,2% 357 48,2% 8 7,4%

Odvětví (oddíl CZ-NACE):
Potravinářský, nápojový a tabákový průmysl /10–12/ 688 48,8% 552 59,1% 136 28,6% 310 22,0% 294 31,5% 16 3,3%
Textilní, oděvní, kožedělný a obuvnický průmysl /13–15/ 277 42,6% 211 64,6% 66 20,4% 90 13,8% 84 25,5% 6 2,0%
Dřevozpracující a papírenský průmysl /16–18/ 551 49,2% 395 71,2% 156 27,6% 229 20,4% 196 35,3% 33 5,8%
Petrochemický a chemický průmysl /19-20/ 180 70,7% 158 80,0% 21 37,8% 84 33,2% 83 41,7% i. d. i. d.
Farmaceutický průmysl /21/ 34 58,2% 31 72,7% 3 19,5% 15 26,4% 14 33,8% i. d. i. d.
Gumárenský a plastový průmysl /22/ 436 49,9% 375 75,0% 62 16,5% 165 18,9% 159 31,9% 6 1,5%
Průmysl skla, keramiky, porcelánu a staveb. hmot /23/ 194 44,2% 158 63,7% 36 18,8% 75 17,2% 72 29,0% 3 1,8%
Výroba kovů, hutních a kovodělných výrobků /24–25/ 1 474 51,9% 1 094 73,3% 380 28,2% 521 18,4% 451 30,2% 70 5,2%
Elektronický průmysl - výroba elektron. a optick. přístrojů /26/ 199 60,5% 181 72,5% 18 22,6% 105 31,8% 97 38,9% 8 9,6%
Elektrotechnický průmysl - výroba elektrických zařízení /27/ 378 58,0% 315 73,0% 63 28,6% 201 30,8% 167 38,6% 34 15,6%
Strojírenský průmysl - výroba strojů a zařízení j.n. /28/ 585 50,5% 480 64,1% 106 25,8% 247 21,3% 229 30,6% 18 4,5%
Automobilový průmysl - výroba motorových vozidel /29/ 285 63,4% 237 75,4% 48 35,5% 134 29,9% 122 39,0% 12 8,6%
Výroba ostatních dopravních prostředků a zařízení /30/ 72 53,6% 62 64,4% 10 26,6% 34 25,3% 34 35,5% - -
Ostatní odvětví zpracovatelského průmyslu /31–33/ 671 46,1% 481 63,2% 189 27,3% 270 18,6% 233 30,6% 37 5,3%

Region soudržnosti (CZ-NUTS2):
Praha 572 50,3% 480 66,1% 92 22,4% 265 23,3% 258 35,5% 7 1,7%
Střední Čechy 614 54,3% 474 67,3% 139 32,9% 263 23,3% 239 33,9% 25 5,8%
Jihozápad 782 53,2% 618 72,2% 164 26,7% 297 20,2% 258 30,1% 40 6,5%
Severozápad 560 39,4% 446 64,9% 114 15,5% 224 15,8% 213 31,0% 11 1,5%
Severovýchod 1 026 52,4% 785 69,9% 240 28,8% 395 20,2% 350 31,2% 44 5,3%
Jihovýchod 1 120 55,5% 874 73,4% 246 29,7% 425 21,1% 356 29,9% 69 8,4%
Střední Morava 799 50,8% 612 65,7% 187 29,1% 372 23,7% 348 37,4% 24 3,8%
Moravskoslezsko 553 49,4% 441 65,0% 112 25,4% 240 21,4% 213 31,4% 27 6,0%

[1] podíl na celkovém počtu podniků v dané skupině (řádku)
[2] podíl na celkovém počtu podniků s inovačními aktivitami v dané skupině (řádku)
[3] podíl na celkovém počtu podniků bez inovačních aktivit v dané skupině (řádku)

Ukazatel

Podnik pořídil stejnou nebo zlepšenou technologii již dříve 
používanou v podniku

TAB 33B Podniky ve zpracovatelském průmyslu v Česku, které v období 2018 až 2020 pořídily novou technologii podle míry její novosti

Podnik pořídil zcela novou technologii dříve v podniku 
nepoužívanou

Celkem Podniky s inovačními 
aktivitami 

Podniky bez 
inovačních aktivit Celkem Podniky s inovačními 

aktivitami 
Podniky bez 

inovačních aktivit 
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